

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286565000	54751688	3398

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

За 2022 год

Полное фирменное наименование	Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "Газпром страхование"
Сокращенное фирменное наименование	ООО СК "Газпром страхование"
Почтовый адрес	127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 40, помещение I, комната № 22

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Код строки	Наименование показателя	Приме- чание	За 2022 год	За 2021 год
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	32 050 979	43 840 333
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	6 213 157	5 800 867
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(2 814 901)	(265 400)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		26 866 542	38 313 057
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		1 786 181	(8 191)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(3 380 049)	(5 636 164)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(4 783 613)	(5 861 721)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(376 357)	(615 115)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		24 453	213 424
9.4	изменение резервов убытков	45	2 997 095	660 993
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(1 280 517)	(93 071)
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	41 614	61 735
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	(2 724)	(2 409)

Код строки	Наименование показателя	Примечание	За 2022 год	За 2021 год
1	2	3	4	5
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(17 971 140)	(23 214 290)
10.1	аквизиционные расходы	46	(894 096)	(1 425 927)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		4 189	9 764
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(17 081 233)	(21 798 127)
11	Отчисления от страховых премий	47	-	-
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	241 983	224 097
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(283 975)	(24 425)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		10 657 798	15 189 551
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		10 657 798	15 189 551
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	3 613 092	4 111 242
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(1 183 216)	(818 018)
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	(43 886)	(87 982)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	11 679	(7 343)
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		1 212	12 853
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов		(5 460)	76 818
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		2 393 421	3 287 570
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(1 306 094)	(1 554 154)
24	Процентные расходы	55	(6 831)	(1 002)
27	Прочие доходы	57	210 492	2 259 412
28	Прочие расходы	57	(30 473)	(232 143)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(1 132 906)	472 113
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		11 918 313	18 949 234
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(2 325 436)	(3 648 068)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(5 556 059)	(8 205 015)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	3 230 623	4 556 947
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		9 592 877	15 301 166

Код строки	Наименование показателя	Примечание	За 2022 год	За 2021 год
1	2	3	4	5
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-
35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		-	-
36	в результате выбытия		-	-
38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58	-	-
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(51 234)	(65 495)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(51 234)	(131 373)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(64 043)	(164 216)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	12 809	32 843
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		-	65 878
49	Выбытие		-	82 348
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		-	(16 470)
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(51 234)	(65 495)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		9 541 643	15 235 671

И.о. Генерального директора
(должность руководителя)

28 февраля 2023 года



(подпись)

Носов Владимир Михайлович
(инициалы, фамилия)